



DÜNYANIN 5. HARİKASI YUSUFELİ BARAJI AÇILDI
CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:
“CUMHURİYET TARİHİMİZİN
EN GURUR VERİCİ ESERİ”



Ekovitrin

AYLIK İŞ VE EKONOMİ DERGİSİ



ARALIK 2022

YIL: 22 SAYI: 276

22.
yıl



FİYATI: 30 TL

www.ekovitrin.com

ÖZEL DOSYA:
KIŞ LASTİĞİ

LOJİSTİK:
PERAKENDE
TAŞIMACILIĞI & TEDARİK
ZİNCİRİ YÖNETİMİ

TÜRKİYE EKONOMİSİ ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE
YÜZDE 3,9 BÜYÜDÜ
GÜÇLÜ EKONOMİ
BÜYÜYEN TÜRKİYE

İŞ DÜNYASINDAN 'BÜYÜME'
DEĞERLENDİRMESİ

AYLIK İŞ VE EKONOMİ DERGİSİ

ARALIK 2022 MODERN KODU 192639

SAYI 276

Parafly Platinum ile
uç uçabildiğin kadar!



Halkbank

parafly.com.tr | 0850 220 0 800 Platin Line

LASİD GENEL SEKRETERİ ERDAL KURT:

“KIŞ LASTİĞİ ORTAK TRAFİK BİLİNCİNİN BİR PARÇASI OLMALI”

Lastik Sanayicileri ve İthalatçıları Derneği LASİD Genel Sekreteri Erdal Kurt, “Trafik hepimizin ortak alanı. Kış lastiği zorunluluktan öte bir bilinç olmalı. Cezasından kurtulmak için değil, ortak trafikte sürüş ve can güvenliğine katkı sağladığı için kullanılmalı. LASİD olarak sadece ticari araçlar için değil trafiğe çıkan tüm araçlar için kış lastiği öneriyoruz” dedi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı kararıyla, şehirlerarası karayollarında yolcu ve eşya taşımada kullanılan taşıtlarda kış lastiği takılmasını zorunlu kılan kış lastiği uygulaması, 1 Aralık 2022 tarihi itibarıyla başlayacak. 1 Nisan 2023 tarihine kadar 4 ay boyunca devam edecek uygulamaya işaret eden Lastik Sanayicileri ve İthalatçıları Derneği LASİD, güvenli ve akıcı bir trafik için sadece zorunluluk kapsamında olan ticari araçlarda değil tüm araçlarda kış lastiği kullanılmasını önerdi.

1 Aralık tarihini ve kar yağmasını beklemeden kış lastiği hazırlıklarının tamamlanması gerektiğini kaydeden LASİD Genel Sekreteri Erdal Kurt, “Kış lastikleri iklimsel değişimler nedeniyle farklılık gösteren hava koşulları ve buna bağlı olarak değişen yol durumlarına karşı sürüş ve can güvenliğine katkıda bulunur. Kış lastiği; + 7 derece altındaki sıcaklıklarda sertleşmeyerek yere tutunma özelliğini korur ve ıslak, çamurlu veya karlı yüzeylerde sürüş emniyetini artırır. Bu özellikleri nedeniyle hava ve yol şartlarından kaynaklanabilecek olası risklere karşı ortak trafiğin güvenli ve akıcı olmasına katkı sağlar. Altını çizmekte fayda görüyoruz, kış lastiği kar lastiği değil, kış lastiğine geçmek için karın yağmasını beklemeyin. Yalnızca ticari araçları için değil özel araçları için de tüm sürücülerimizin 1 Aralık’tan önce kış lastiği hazırlıklarını tamamlamalarını öneriyoruz” dedi.

“TRAFİK HEPİMİZİN ORTAK ALANI”

Erdal Kurt, açıklamasını şöyle sürdürdü: “Kış lastiği konusunda çok yol kat ettik, toplumda yaygın bir bilinç oluştu. Trafik hepimizin ortak alanı. Bilinçli bir araç sahibi trafiğe çıkmadan önce nasıl düzenli olarak araç



ERDAL KURT: “Bilinçli bir araç sahibi trafiğe çıkmadan önce nasıl düzenli olarak araç bakımlarını, rutin kontrollerini aksatmadan yapıyorsa bulunduğu bölgenin iklim ve hava şartlarını dikkate alarak daha güvenli bir sürüş için kış lastiklerini kullanmak da bu bilincin bir parçası olmalı. LASİD olarak her fırsatta bu bilincin gelişmesi, toplumun her alanındaki farkındalığın artması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.”

bakımlarını, rutin kontrollerini aksatmadan yapıyorsa bulunduğu bölgenin iklim ve hava şartlarını dikkate alarak daha güvenli bir sürüş için kış lastiklerini kullanmak da bu bilincin bir parçası olmalı. LASİD olarak her fırsatta bu bilincin gelişmesi, toplumun her alanındaki farkındalığın artması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Kış lastiği için

yapacağımız zorunlu masrafı düşünmek yerine canınızı, aracınızdaki sevdiğinizin ve trafikteki başka insanların hayatlarını koruma bilincine herkes sahip olmalı. Ortak trafik için hepimiz sorumluluk olarak tedbirli olursak; trafikteki herkesin can sağlığını koruyan akıcı ve güvenli bir trafiği de hep birlikte sağlamış oluruz.”

BRİSA PAZARLAMA VE ULUSLARARASI PAZARLAR GENEL MÜDÜR YARDIMCISI EVREN GÜZEL:

“KIŞ LASTİKLERİNDE EN MÜKEMMEL PERFORMANSI SUNUYORUZ”

Brisa Pazarlama ve Uluslararası Pazarlar Genel Müdür Yardımcısı Evren Güzel, “Ürünlerimizi müşteri beklentileri, iklim ve coğrafi koşulları gözetererek, geliştiriyor, test ediyor, iyileştirmeler yapıyor ve en mükemmel performansı sunuyoruz. Ürün geliştirme aşamasındaki en temel hedefimiz emniyetli, sağlam, konforlu ve çevreci bir sürüş deneyimi sağlamak” dedi.

Sabancı Holding ve Bridgestone Corporation iştiraki Brisa olarak, Avrupa'nın en büyük lastik üreticileri arasında yer aldıklarını söyleyen Brisa Pazarlama ve Uluslararası Pazarlar Genel Müdür Yardımcısı Evren Güzel, İzmit ve Aksaray fabrikalarında, 3 bine yakın personelle en kaliteli ve yenilikçi lastikleri müşterileriyle buluşturmak için üretime devam ettiklerini belirtti. Bridgestone, Lassa ve Dayton markalarıyla otomobil, hafif ticari araç, otobüs, kamyon, tarım ve iş makinalarına yönelik emniyet ve kalite kriterleri açısından uluslararası standartlarda lastik ürettiklerini kaydeden Evren Güzel, “Üretimimizin yanı sıra Firestone markalı tarım lastiklerini, Bridgestone markalı motosiklet lastiklerini ve Kinesis marka dolgu forklift lastiklerini de ithal ederek, pazarda bin 800 çeşitte ürün sunuyoruz. Bandag markamızla da lastik kaplama alanında yeniliklere öncülük ediyoruz. Brisa'yı salt bir lastik üreticisi olarak değil, mobilite lideri olarak konumlandırıyoruz. Bu hedefle bünyemize kattığımız Arvento Mobil Sistemleri ile ortak projelerimiz hız kazandı. Bununla birlikte Otopratik mağazalarımızda E-şarj iş birliği ile elektrikli araç şarj istasyonu hizmetlerini yaygınlaştırdık. Şu anda istasyon sayımızı 15 ilde 20'ye ulaştı” dedi.

EMNİYETLİ, SAĞLAM, KONFORLU VE ÇEVRECİ BİR SÜRÜŞ DENEYİMİ

“Ürünlerimizi müşteri beklentileri, iklim ve coğrafi koşulları gözetererek, geliştiriyor, test ediyor, iyileştirmeler yapıyor ve en mükemmel performansı sunuyoruz. Ürün geliştirme aşamasındaki en temel hedefimiz emniyetli, sağlam, konforlu ve çevreci bir sürüş deneyimi sağlamak” diyen Evren Güzel, “Bu doğrultuda kış lastiklerimizi de kayma ve kaza risklerini büyük ölçüde azaltacak



EVREN GÜZEL: “Geçtiğimiz yıl alınan her 3 kış lastiğinden 1'i Brisa markalarına aitti. Binek araçlarda müşterilerimizin beklentilerini karşılayacak şekilde 4 ana desende yaklaşık 200 ebat kış lastiğine sahibiz.”

özelliklerde tasarlıyoruz, test ediyoruz, gerektiğinde iyileştirmeler yapıyoruz ve her koşulda en iyi yol tutuşu ve fren mesafesini sunuyoruz. Kış lastiklerimiz özel karışımı sayesinde ağır kış şartlarında sertleşmeyecek, tutunma özelliklerini koruyor ve sürüş emniyeti sağlıyor. Özel desenleriyle, sırt tasarımlarıyla, kılcal kanallarıyla suyu daha iyi tahliye ediyor, karı buzu daha iyi kavırıyor, kızaklama riskini azaltıyor. Geçtiğimiz yıl alınan her 3 kış lastiğinden 1'i Brisa markalarına aitti. Binek araçlarda müşterilerimizin beklentilerini karşılayacak şekilde

4 ana desende yaklaşık 200 ebat kış lastiğine sahibiz. Örneğin Lassa Snowways 4, Lassa Iceways 2, Lassa Competus Winter 2+, Bridgestone Blizzak LM005 ve Dayton DW510 Evo kış mevsimine özel geliştirdiğimiz, uluslararası otoritelerce de onaylı lastikler” açıklamasını yaptı.

‘LASTİK OTELİ’ HİZMETİ

Evren Güzel, sözlerine şöyle devam etti: “Lastik pazarında bizi rekabette ayıran en önemli farkımız, lastiğin ötesinde düşünerek, sunduğumuz çözümlerimiz. Satış ağıımızı Otopratik, Propratik, Performance Center gibi yeni nesil satış noktalarıyla zenginleştirirken, dijital hizmetlerimizle de müşterilerimize kolay, pratik ve avantajlı bir deneyim yaşatıyoruz. Kullanımı giderek artan elektrikli araçlara yönelik hizmetlerimizi her geçen gün daha da artırıyoruz. Bu vizyonla; kış mevsimi yaklaşırken müşterilerimizin kış lastiklerine geçişlerini desteklemek üzere de hizmetlerimiz bulunuyor. Örneğin ‘Lastik Oteli’ hizmetimiz ile lastikleri kullanılmadıkları dönemlerde uygun koşullarda sigortalı olarak saklıyoruz. Böylece sürücüler, çıkardıkları lastikleri nereye koyacağını dert etmiyor. 2012 yılında hayata geçirdiğimiz bu hizmeti bugün Türkiye çapında 200’ün üzerinde noktada, 500 bine yakın lastik kapasitesiyle veriyoruz. Kış kampanyalarımızla müşterilerimize en iyi deneyimi sunmaya çalışıyoruz. Bu kapsamda 1 Kasım itibarıyla hem Bridgestone ürünlerimizde hem Otopratik mağazalarımızda yeni kampanyalarımız yer almaya başladı. Bridgestone ürünlerimizde 4 al 3 öde kampanyamızla ödeme kolaylığı ve fiyat avantajı sağlarken, Otopratik’lerden lastik alımı yapan müşterilerimize kış check up hizmeti hediye ediyoruz. Lassa ürünlerimiz için de farklı kampanyalar sunuyoruz.”



MICHELIN'DE BEKLENEN KIŞ KAMPANYASI

Dünyanın önde gelen mobilite şirketlerinden biri olan Michelin'in kış kampanyası başladı. Michelin yetkili bayilerinden, Euromaster servis noktalarından ve michelin.com.tr üzerinden lastik satın alan müşterilerine, 31 Ocak 2023 tarihine kadar bin TL'ye varan araç bakım ve servis fırsatı sunuyor.

Dünyanın önde gelen mobilite şirketlerinden biri olan ve lastik sektöründe 'uzun ömürlü performans' stratejisiyle ilk kilometreden son kilometreye kadar yüksek performans ve güvenli sürüş sunarak yeni nesil teknolojiler tasarlayan Michelin'in, kullanıcıları memnun edecek kış kampanyası başladı. 15 Eylül 2022 tarihinde başlayan ve 31 Ocak 2023 tarihine kadar devam edecek olan kampanya kapsamında;

Michelin'den tek seferde dört adet binek, 4x4 veya hafif ticari araç için seçili lastiklerinden alan müşteriler, araç bakım ve servis fırsatından yararlanmış olacak.

Kampanya kapsamındaki lastik gruplarında her 4 lastik alınmasına uygulanacak servis ve hizmet indirimleri KDV dahil; 15 jant kış lastiklerinde 600 TL, 15 jant CrossClimate ve yaz lastiklerinde 450 TL, 15 jant hafif ticari kış lastiklerinde 600 TL, 15 jant hafif ticari ve yaz

lastiklerinde 450 TL; 16 jant kış lastiklerinde 800 TL, 16 jant CrossClimate ve yaz lastiklerinde 600 TL, 16 jant hafif ticari kış, CrossClimate ve yaz lastiklerinde bin 200'er TL, 17 jant ve üzeri kış lastiklerinde bin TL, 17 jant ve üzeri CrossClimate ve yaz lastiklerinde 850 TL, 17 jant ve üzeri hafif ticari kış lastiklerinde bin 350 TL, 17 jant ve üzeri hafif ticari, CrossClimate ve yaz lastiklerinde bin 200 TL değerindeki indirimlerden yararlanmış olacak.



KIŞ MEVSİMİNDE YÜKSEK PERFORMANS SUNAN LASTİKLER

Michelin, kış mevsiminde hava koşullarından dolayı araçların ıslak, karlı ve buzlu zeminde daha iyi tutunmasını sağlamak için özel teknolojiyle donatılmış lastikler kullanılmasını öneriyor. Kış sezonunda Alpin ve CrossClimate ürün aileleriyle sürücülere güvenlik, konfor ve yüksek performans sunuyor.

Michelin hafif ticari araçlar için Agilis Alpin ve Agilis Crossclimate, SUV'ler için Latitude Alpin LA2 ve Pilot Alpin 5 SUV, performans araçları için Pilot Alpin PA4 ve Pilot Alpin 5 ile yollarda olacak. Sürekli ve yoğun kış koşullarının yaşandığı coğrafi özelliklere sahip bölgelerde MICHELIN Alpin 6, SUV'ların kış koşullarında güvenlik ve hareket kabiliyetini arttırmak için MICHELIN Pilot Alpin 5 SUV ve MICHELIN Crossclimate 2 SUV'yi öneriyor.

CROSSCLIMATE 2

Michelin'in yeni nesil dört mevsim lastiği MICHELIN CrossClimate 2, kuru ve ıslak yollarda frenleme performansı, enerji verimliliği ve uzun ömürlülük açısından yaz lastiğinin avantajlarını sunarken, karlı zeminde ve düşük sıcaklıklarda yol tutuşu ve frenleme performansı açısından kış performansından ödün vermiyor.

ALPIN 6

MICHELIN Alpin 6'nın özel sırt deseni, gelişmiş teknolojiyle yasal sınır olan 1,6 mm'ye kadar, ilk günkü performansı korumasını sağlıyor. Aşındıkça değişen sırt deseni sayesinde yasal diş derinliğine kadar tahliye alanından ödün vermiyor. Bu sayede lastikler, yüksek yol tutuşu ile mükemmel karlı zemin performansında süreklilik sağlıyor.

CROSSCLIMATE 2 SUV

SUV'ler için tüm mevsim koşullarının uzmanı

olan MICHELIN CROSSCLIMATE 2 SUV ile ilk kilometreden son kilometreye kadar tüm mevsim koşullarında kullanıcıya hareketlilik sağlıyor. Dört mevsim için üretilen bu lastik; kış sürüşü için sertifikalı (3 PMSF işaretili) ve kuru, ıslak veya karlı yollarda geliştirilmiş frenleme için MICHELIN EverGrip teknolojilerine sahip bulunuyor.

PILOT ALPIN 5

Binek otomobiller için geliştirilen MICHELIN Pilot Alpin 5 ile kullanıcılara, ıslak ve karlı yuzyelerde geliştirilmiş yol tutuşu, kışın her türlü yolda (kuru, ıslak ve karlı) daha düşük fren mesafeleri, ıslak yolda kaymaya karşı daha yüksek direnç sunuyor. MICHELIN Pilot Alpin 5 ile aynı zamanda optimize edilmiş yuvarlanma direnci ve başlıca rakiplerine kıyasla daha yüksek kilometre değerleri ile daha düşük yakıt tüketimi ve en iyi uzun ömür vaat ediyor.

AKO GRUP PAZARLAMA MÜDÜRÜ ESRA BORAN: “SÜRÜŞ GÜVENLİĞİ LASTİKLERDEN BAŞLAR”

AKO Grup Pazarlama Müdürü Esra Boran, “Sürüş güvenliği, aracın yere temas ettiği nokta olan lastiklerden başlar. Doğru mevsimde doğru lastik kullanımı da araç güvenliğini sağlayan temel unsurların başında gelir. Bilinenin aksine kış lastikleri yalnızca karlı ve buzlu yol koşullarında kullanılmak üzere değil, sıcaklığın 7 derecenin altına düştüğü değişken hava ve yol koşullarında aracın dengeli ve güvenli hareket etmesini sağlamak için tasarlanıyor” dedi.

AKO Grup Pazarlama Müdürü Esra Boran, AKO Grup olarak 2005 yılında devraldıkları Petlas bünyesinde, bugüne dek 700 milyon dolar düzeyinde yatırım gerçekleştirdiklerini söyledi. Bu yatırımlar ve kararlılık sayesinde Türkiye pazarında zirveye yerleşirken, kurdukları ihracat ağıyla global pazarda da güçlü bir konuma yerleştiklerini belirten Esra Boran, “Rekabette farkımızın üretime, teknolojiye olduğu kadar çalışanımıza, sürdürülebilirlik kapsamında çevre ve topluma yönelik yatırımla gerçekleştiğine inanıyoruz. Bu yatırımlarla öngördüğümüz hedefler doğrultusunda büyümeye, gelişmeye ve artı değer üretmeye devam ediyoruz. Bu kapsamda 2021 yılını 5 milyar lira ciro ve yüzde 80 büyümeye kapatırken, 2022’ye daha agresif hedeflerle girdik. 2022’de yaklaşık 12 milyar liralık ciro hedefi koyarken, yılın ilk 10 ayına baktığımızda, bu hedefe yaklaştığımızı görüyoruz” dedi.

Şu anda 118 ülkeye gerçekleştirdikleri ihracatla, Türkiye’nin en çok ihracat yapan lastik markası konumunda olduklarını kaydeden Esra Boran, “Petlas olarak yeni geliştirdiğimiz kış lastiği sertifikalı yaz lastiği MultiAction PT565 ile SUV araçlar için tasarlanan 4 mevsim lastiği SUVMaster, karlı ve buzlu zeminde kullanılmak üzere tasarladığımız Glacier W661 ve Explero Ice W681’i sürücülerin beğenisine sunduk. Islak, kuru ve karlı zeminlerde üstün performans için sunduğumuz bu modeller, güvenli sürüşü garanti altına alıyor. Glacier W661 ile Explero Ice W681, kış koşullarının sert geçtiği yerlerde lastiği ile sürücülere karlı ve buzlu zeminde daha kısa fren mesafesi, üstün çekiş ve emniyet sunuyor. Binek araçlar için üretilen Snow Master serisinde W601 ve W651, sert kış koşulları için geliştirilen Glacier serisinde ise W661 lastikleri öne çıkıyor. SUV



ESRA BORAN: “Sürücüler en çok zorlayan ıslak, çamurlu, kaygan, karlı ve buzlu zeminlerde, kış lastiklerindeki özel karışım lastiğin sertleşmesini engelleyerek, güçlü çekiş, güvenli frenleme ve viraj alma özellikleriyle konforlu sürüş sağlıyor.”

segmentinde Explero Winter W671, Explero Ice W681 lastikleri ve hafif ticari araçlar için geliştirilen Full Grip serisinde PT 925 ve PT 935 modellerimiz de tüm araçlarda kış mevsiminde güvenli sürüşü garanti ediyor” diye konuştu.

Esra Boran, düzenledikleri kampanyalar hakkında da şunları söyledi: “Her dönem olduğu gibi bu dönemde de tüketicilerin satın alma güçlüklerini dikkate alarak, Maximum, QNB Finansbank, Ziraat Bankkart müşterilerine özel düzenlediğimiz 8

taksit kampanyasını 31 Aralık 2022 tarihine dek devam ettireceğiz. Kullanıcılarımızın bu süre zarfında yapacakları lastik alışverişleri, anlaşmalı Petlas bayilerinden kredi kartlarıyla peşin fiyatına vade farksız yapılabilecek. Düzenlediğimiz Çiftçilere Özel Kampanya ile Denizbank Üretici Kart, İş Bankası İmece Kart, TEB Harman Kart, Vakıfbank Tarım Kart sahibi çiftçiler için, zirai grup tüm lastik alımlarında ilgili kartlar ile bayilerimiz üzerinden gerçekleştirecekleri işlemlerde faizsiz 4 ve 5 ay sonra ödeme avantajı sunuyoruz.”

Esra Boran, sözlerine şöyle devam etti: “Ulaştırma Bakanlığı tebliği gereğince, yılın 1 Aralık-1 Nisan tarihleri arasında tüm kamyon, çekici, otobüs, minibüs, kamyonetlerde kış lastiği kullanımı zorunlu hale geliyor; özel otomobillerde ise tavsiye olarak yer alıyor. Sürüş güvenliği, aracın yere temas ettiği nokta olan lastiklerden başlar. Doğru mevsimde doğru lastik kullanımı da araç güvenliğini sağlayan temel unsurların başında gelir. Bilinenin aksine kış lastikleri yalnızca karlı ve buzlu yol koşullarında kullanılmak üzere değil, sıcaklığın 7 derecenin altına düştüğü değişken hava ve yol koşullarında aracın dengeli ve güvenli hareket etmesini sağlamak için tasarlanıyor. Sürücüler en çok zorlayan ıslak, çamurlu, kaygan, karlı ve buzlu zeminlerde, kış lastiklerindeki özel karışım lastiğin sertleşmesini engelleyerek, güçlü çekiş, güvenli frenleme ve viraj alma özellikleriyle konforlu sürüş sağlıyor.”

